
 1 από 3 

                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               Γούρνες, 15/12/2014. 

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ     Αρ. Πρωτ.:32455 

∆ΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 
∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών 

Τµήµα Ταµειακής Υπηρεσίας 

Πληροφορίες:  

 

Θέµα: «Ορισµός ∆ηµοτικού Ταµία, ελεγκτών εσόδων – εξόδων και 

εισπρακτόρων, ορισµός αρµοδίων εκπροσώπων του ∆ήµου σε σχέση µε 

τραπεζικά ιδρύµατα και άλλες υπηρεσίες».                                                                                  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ Νο 15/2014 
 

Ο ∆ήµαρχος Χερσονήσου 

Έχοντας υπόψη:  

− το Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') και ιδίως το άρθρο 48 αυτού.  

− Τις διατάξεις της παρ. 1 περιπτ. δ΄ του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/2010 τεύχος Α’). 

− Τις διατάξεις του άρθρου 254 του ν. 3852/10. 

− Τις διατάξεις της παρ. 10  περίπτ. κ΄ του άρθρου 18 του N. 3870/2010. 

− Τις διατάξεις του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') και ιδίως το άρθρο 

48 αυτού. 

− Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας [Ο.Ε.Υ.] του Δήμου Χερσονήσου που 

δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 3113/9.12.2013 τεύχος β΄. 

− Την αρ.41/2014 απόφαση του Αντιδημάρχου Χερσονήσου περί τοποθέτησης 

προϊσταμένων Δ/νσεων του Δήμου, που παραμένει σε ισχύ. 

− Την αρ.136/2014 απόφαση του Αντιδημάρχου Χερσονήσου με την οποία 

ορίστηκε αναπληρωτής προϊστάμενος του τμήματος Ταμείου του Δήμου 

Χερσονήσου ο Σταύρος Τακάκης του Εμμανουήλ, Κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού.  

− Την αρ.137/2014 απόφαση του Αντιδημάρχου Χερσονήσου περί τοποθέτησης 

του υπηρετούντος προσωπικού του ∆ήµου Χερσονήσου. 

ΑΑ ππ οο φφ αα σσ ίί ζζ οο υυ μμ εε   

1. Ορίζεται Ταμίας του Δήμου Χερσονήσου, ο Τακάκης Σταύρος του Εμμανουήλ, 

Κλάδου ΠΕ1, με αναπληρώτρια τη Δαγκωνάκη Ειρήνη του Ζαχαρία, Κλάδου 

ΠΕ1. 

 

2. Ελεγκτές εσόδων – εξόδων του Δήμου ορίζονται οι: 

Α. Δαγκωνάκη Ειρήνη του Ζαχαρία, Κλάδου ΠΕ1 

Β. Μαυράκη Ιωάννα του Κων/νου, Κλάδου ΠΕ1 

 

ΑΔΑ: 6ΗΗΛΩΗΜ-ΗΩΘ



 2 από 3 

3. Εισπράκτορες του Δήμου ορίζονται οι: 

Α. Σοφία Φιλιππάκη του Χαρίδημου, Κλάδου ΥΕ1, 

Β. Μαρία Βερίγου του Αριστείδη, Κλάδου ΔΕ1, 

με αναπληρώτρια την Μαυράκη Ιωάννα του Κων/νου, Κλάδου ΠΕ1. 

 

4. Ορίζουμε αρμόδιους για την παραλαβή των μπλοκ επιταγών και των κωδικών 

(usernames και passwords) του ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ, προκειμένου να 

διενεργούνται όλες οι εργασίες που απαιτούνται για την διεκπεραίωση των 

τραπεζικών συναλλαγών με τις τράπεζες ΠΕΙΡΑΙΩΣ, ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ, ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ και ALPHA BANK (των 

λήψεων extrait όλων των λογαριασμών, των εισπράξεων, των πληρωμών και 

των καταθέσεων, με οποιοδήποτε τρόπο, π.χ. κατάθεση σε λογαριασμό, 

χρηματική εντολή, εντολή e – banking, υπογραφές επιταγών και για όποια 

άλλη εργασία απαιτείται για τις τραπεζικές συναλλαγές): 

• Τον Δημοτικό Ταμία Σταύρο Τακάκη του Εμμανουήλ,  

• Την αναπληρώτρια του και ελεγκτή Ειρήνη Δαγκωνάκη του Ζαχαρία και  

• Την ελεγκτή Ιωάννα Μαυράκη του Κων/νου.  
 

5. Ορίζουμε αρμόδιους για την υπογραφή των επιταγών και τη διενέργεια 

ηλεκτρονικών πληρωμών, πληρωμές τρίτων χρηματικές εντολές πληρωμής, e-

banking και γενικά όλων των εργασιών που απαιτούνται από τους 

λογαριασμούς διαχείρισης του Δήμου: 

Α) για ποσό μέχρι 1.000 €: του Δημοτικού Ταμία Σταύρου Τακάκη του 

Εμμανουήλ ή της αναπληρώτριας του, Ειρήνης Δαγκωνάκη του Ζαχαρία. 

Β) για ποσό άνω των 1.000 €: πρώτη υπογραφή ή ηλεκτρονική εντολή του 

Αντιδημάρχου Χερσονήσου κ. Εμμανουήλ Πλευράκη του Γεωργίου και σε 

περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυτού, του Δημάρχου Χερσονήσου κ. 

Ιωάννη Μαστοράκη του Θωμά και δεύτερη υπογραφή ή ηλεκτρονική 

εντολή του Δημοτικού Ταμία Σταύρου Τακάκη του Εμμανουήλ ή της 

αναπληρώτριας του, Ειρήνης Δαγκωνάκη του Ζαχαρία. 
 

6. Παρέχεται ειδική εξουσιοδότηση στον Σταύρο Τακάκη του Εμμανουήλ, 

Δημοτικό Ταμία, στην αναπληρώτρια Ταμία και ελεγκτή Ειρήνη Δαγκωνάκη 

του Ζαχαρία και στην ελεγκτή Ιωάννα Μαυράκη του Κων/νου προκειμένου 

να προβαίνουν σε συναλλαγές με την Τράπεζα της Ελλάδος και με 

οποιοδήποτε άλλο Τραπεζικό Ίδρυμα. 
 

7. Παρέχεται εξουσιοδότηση στους υπαλλήλους, Σταύρο Τακάκη του 

Εμμανουήλ Δημοτικό Ταμία, Ειρήνη Δαγκωνάκη του Ζαχαρία, αναπληρώτρια 

Ταμία  και ελεγκτή προκειμένου να προβαίνουν στις απαιτούμενες ενέργειες 

για την είσπραξη επιχορηγήσεων και χρηματικών γραμματίων από τις Δ.Ο.Υ. , 

Τ.Π.κ.Δ., τη Δ.Ε.Η., Ι.Κ.Α., τράπεζες και λοιπές υπηρεσίες, και την κατάθεσή 

τους στον ανάλογο Λογαριασμό του Δήμου στις τράπεζες ΠΕΙΡΑΙΩΣ, 

ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ, ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ και ALPHA 

BANK. 
 

ΑΔΑ: 6ΗΗΛΩΗΜ-ΗΩΘ



 3 από 3 

8. Κατά τον χρόνο απουσίας του Σταύρου Τακάκη του Εμμανουήλ, Δημοτικός 

Ταμίας ορίζεται η αναπληρώτρια του Ειρήνη Δαγκωνάκη του Ζαχαρία. Κατά 

την απουσία της Ειρήνης Δαγκωνάκη του Ζαχαρία ορίζεται αναπληρώτρια της 

η Ιωάννα Μαυράκη του Κων/νου.  
 

9. Παρέχεται εξουσιοδότηση στους εισπράκτορες Μαρία Βερίγου του 

Αριστείδη,  Σοφία Φιλιππάκη του Χαρίδημου και Ιωάννα Μαυράκη του 

Κων/νου να καταθέτουν στον Τραπεζικό λογαριασμό του Δήμου (μετρητά ή 

επιταγές) από εισπράξεις του Δήμου σε οποιοδήποτε υποκατάστημα, ΑΤΜ, 

easy pay των τραπεζών ΠΕΙΡΑΙΩΣ, ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ, ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ και ALPHA BANK.  
 

10.  Για την κατάθεση επιταγών στο λογαριασμό του Δήμου γενικά από 

εισπράξεις απαιτείται μία μόνο υπογραφή από τον καταθέτοντα. 

 

11. Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ.137/2014 απόφαση του Αντιδημάρχου 

Χερσονήσου περί τοποθέτησης του υπηρετούντος προσωπικού του Δήμου 

Χερσονήσου και αναθέτουμε στις υπαλλήλους Αθηνά Ασσαριώτου και Μαρία 

Μιμίκου (δημοτική Ενότητα Μαλίων), παράλληλα με τα καθήκοντα τους και 

την έκδοση οίκοθεν υπηρεσιακών σημειωμάτων πληρωμής για τη καλύτερη 

εξυπηρέτηση των τοπικών συναλλασσόμενων του Δήμου. 

 

  

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ Θ. ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

1. Αντιδηµάρχους 

2. ∆/νσεις ∆ήµου 

3. Ενδιαφεροµένους 

4. Φ. 48β 

ΑΔΑ: 6ΗΗΛΩΗΜ-ΗΩΘ


		2014-12-15T14:31:43+0200
	Athens




